TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av. Paulista, 1842 - Bairro Cerqueira César - CEP 01310-936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

TERMO DE ADESÃO N.I. Nº 01.026.10.2024/2024

ANEXO I - TERMO DE ADESÃO AO
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 17/2024

Termo de Adesão nº 1/2024.

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (TRF3), com sede na Avenida Paulista, 1.842,
Torre Sul, Bela Vista, CEP 01310-936, São Paulo/SP, inscrito no CNPJ sob nº 59.949.362/0001-
76,  devidamente representado por seu Presidente, Desembargador Federal LUIS CARLOS HIROKI
MUTA, eleito para o cargo, biênio 2024-2026, conforme Ata de Julgamento nº 10401034/2023 da 155ª
Sessão Plenária Ordinária Administrativa, realizada em 6 de dezembro de 2023, e Termo de Posse lavrado
em 1º de março de 2024, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno do Tribunal
Regional Federal da 3ª Região, expressamente adere ao Acordo de Cooperação Técnica Nº 17/2024, ato de
formação da REDE PAULISTA DE LABORATÓRIOS DE INOVAÇÃO, declarando estar integralmente
ciente e de acordo com os termos e condições previstos no referido documento.
Da mesma forma, declara estar ciente e de acordo com as atribuições, definições e parâmetros
estabelecidos no Acordo de Cooperação Técnica, parte integrante do presente Termo de Adesão.
Além disso, concorda em se submeter aos eventuais procedimentos de apreciação e validação do presente
Termo de Adesão pelos demais PARTÍCIPES da REDE PAULISTA DE LABORATÓRIOS DE
INOVAÇÃO, estando sujeito ao cumprimento das regras, definições e parâmetros estabelecidos pela Rede.
Declara, ainda, estar ciente de que este Termo de Adesão terá eficácia a partir da data de sua assinatura e
vigência de igual período ao Acordo de Cooperação Técnica, podendo ser prorrogado por iguais períodos,
mediante Termo Aditivo, exceto se houver manifestação expressa em contrário, nos termos da Lei.
As atividades previstas serão desenvolvidas de comum acordo entre as partes e serão executadas, pelo
TRF3, por meio do Laboratório de Inovação do Tribunal Regional Federal da 3ª Região - iLabTRF3.
E, por estar de acordo, firma o presente Termo de Adesão para todos os fins de direito.

Documento assinado eletronicamente por Luis Carlos Hiroki Muta, Desembargador Federal
Presidente, em 03/12/2024, às 04:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 11415459 e o
código CRC F45100F5.

0034169-10.2024.4.03.8000 11415459v3